САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ
^.^0.^6 №

г. Самара

О создании экспертной комиссии САЕ-1
по выделению грантов молодым НПР

С целью реализации программы развития стратегической академической единицы

«Аэрокосмическая техника и технологии» (САЕ-1) и развертывания работ по мероприятию

3.3.1 «Развитие системы мотивации и закрепления молодых НПР в соответствии с

международными практиками (в т.ч. грантовая поддержка талантливых молодых НПР,

публикаций результатов исследований в изданиях, индексируемых базами данных WoS и

Scopus)» Программы повышения конкурентоспособности университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать экспертную комиссию для оценки заявок на гранты в составе:

Старинова О.Л. (председатель) - д.т.н., профессор кафедры космического

машиностроения;

Ткаченко И.С. - административный руководитель САЕ-1, к.т.н., доцент кафедры

космического машиностроения;

Белоконов И.В. - д.т.н., заведующий межвузовской кафедрой космических

исследований;

Болдырев А.В. - д.т.н., профессор кафедры конструкции и проектирования

летательных аппаратов;

Ковалев М.А. - д.т.н., заведующий кафедрой эксплуатации авиационной техники.

2. Оценку заявок на участие в реализации мероприятия 3.3.1 проводить в соответствии

с Положением о грантовой поддержке молодых НПР стратегической академической

елинипы «Аэрокосмическая техника и технологии» (Поиложение 1).

3. Заявки на участие в реализации мероприятия 3.3.1 подавать по форме «Заявка на

участие в системе грантовой поддержки молодых НПР» (Приложение 2).

Ректор Самарского университета

Проект приказа вносит:

Исполнительный руководитель САЕ-1,
первый проректор - проректор по науке
и инновациям

Согласовано:

Проректор по общим вопросам

Проректор по образовательной
и международной деятельности

Шахматов Е. В.

Прокофьев А. Б.

овалев М. А.